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PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar té Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2004

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01 200%
Deri 31.12.200&
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 23//0 3//09 <




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Nr. AKTIVET Shénime Rzggﬁgie PafaegL:E
| AKTIVET AFATSHKURTRA ‘/g/,ogg?’z /,25@
1 Aktivet monetare 4 206 204
> Banka 3 % 20t
> Arka (oo ~
2 Derivative dhe aktive té€ mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra CR38 142 | L&
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime DAUF 983 2 /5
> Debitoré, Kreditoré té tjeré Y 6F0 09| 4Eh
> Tatim mbi fitimin - oo
>TVSH
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari 5565 4241 J 54
> Léndét e para '
> Inventari Imét & 200 <
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje SAXFTSM| 5304
> Para pagesa pér furnizime ' ,
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té€ mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
I.| AKTIVET AFATGJATA 23645 083 25 A0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka 0842 960| 5535
> Ndériesa /6 £99.350| TF [7
> Makineri dhe pajisje (85 D6/ T S5
> Aktive té tjera afatgjata materiale WFIN | 192¢7
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 2)60&5[“3/ 3%7%




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

N AKTIVET Shénime|  pocorusse | par ocs
| AKTIVET AFATSHKURTRA ./53//0537‘,2 /2567;:51/5
1 Aktivet monetare YA 308 239
> Banka g :,6@ 2043 59
> Arka oo 3900
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim )
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra CK38 1u2 | L&Y YRS
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 9 (yF 583 2 /135 950
> Debitoré, Kreditoré té tjeré 12/ L0 599 4 €0 §O8
> Tatim mbi fitimin - Do o ‘
>TVSH
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
B> ]
4 Inventari 35965 ng J5AY :
> Léndét e para
> Inventari Imét & 200 K B0
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje SA3FIM| 530( 5SU
> Para pagesa pér furnizime ' ’ ’
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
.| AKTIVET AFATGJATA J36YS 083 25 106 oy
1 Investimet financiare afatgjata '
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka 55_52, 960 Q'XJZJEO
- Noértesa /6 £93.350| [F 119 237
> Makineri dhe pajisje (RS I6/ 8350 HL!
> Aktive té tjera afatgjata materiale UIF 912 /Qé? 6f5
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 236(955[{5')/ 3%7;5 J’Xf




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

[ S

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime| mocorusse | Paremgie
I PASIVET AFATSHKURTRA 9162)990 3 9j§37/{f
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare -
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 9 I6R 990 92935 LIF
> Té pagueshme ndaj furnitoréve / 1/89 G/g / 6&7 6/§
> Té pagueshme ndaj punonjésve ‘_277' ]20
> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. #é )’(19 225719
> Detyrime tatimore pér TAP-in ].F X0 24 609
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér TVSH-né 1200 1 880
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré F 580093 F3X0093
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurra
I, PASIVET AFATGJATA /2 298511 | /1 65081/
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata G, J lor W 12 %g}‘// M €508/ 1
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
Iil. KAPITALI 1Y 55/ 974 /Qigﬁzﬂ
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) ) ’
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar /{l/ ?fD.QOO él/ ipr@O
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 2802529 2KX12529
9 Fitimet e pa shpérndara -| 30 9&}5@} - 9 730 8;{7
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1 293¢ 011|- /7 292 693

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111)

3G 053 458

3775 5%9




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 200&

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve stgrti:e Pa‘::rial:g:gse
1 | Shitjetneto 1822 735 | 2 oy U3
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit jggg /}9 6%
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punés
Pagat e personelit A 85033 / @?fg
Shpenzimet pér sigurime shoqgérore e shéndetésore 3 ‘)’; 7 Zg 3 F %03}

6 Amortizimet dhe zhvlerésimet ,/_388 \?6/ 592 Zgg
7 Shpenzime té tjera [/6/7‘720 6320/762
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 4&62 642 58({)4 7‘7{
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) — 6223}0// . /&026?}
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjatg

122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) —=223% 041 |- [/ 202 6/%
17 Elementet e pasqyrave té konsoliduara

13



Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 200&

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Periudha Periudha

Nr. Pérshkrimi i elementeve Raportuese Pars srdhase

‘:.

1 Shitjet neto

2 Kosto e prodhimit/ blerjes sé€ mallrave té shitura

3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative

6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 Shpenzime té tjera té zakonshme

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata

112 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

114 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

12 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) -22 b:{/g I = {202,693

16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara

e






